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CO TO JEST ATEIZM?

 W najszerszym znaczeniu - odmowa wiary 

w istnienie bogów;

❖  w węższe - bezpośredni przekonanie, że 

bogowie nie istnieją ;

❖ w najszerszym - prosty brak wiary w 

istnienie wszelkich bogów, 

niedowierzanie.



ATEIZM W RÓŻNYCH EPOKACH



STAROŻYTNY EGIPT

    Pierwsze informacje o niewierzących należą 

do starożytności. Odniesienia do nich znajdują 

się w Biblii ("Głupi rzekł w sercu swoim:" Nie 

ma Boga "), a przypadki są po prostu 

sceptycznie konkretnych przekonań 

religijnych oznaczone świtu ludzkiej historii, w 

starożytnym Babilonie i Egipcie. Starożytni 

Egipcjanie, według Herodota, były najbardziej 

pobożnych i religijnych ludzi świata 

starożytnego.



STAROŻYTNA GRECJA

Kultura starożytnej Grecji odzwierciedla 

znaczne doświadczenie w ateistycznym 

wykorzystywane w kolejnych okresach. 

Ateistycznego starożytnych Greków jest 

najbardziej wyraźne odzwierciedlenie w 

filozofii sztuki, jak w starożytnej Grecji, 

Grecy ateistyczna sentyment 

odzwierciedlenie w tragediach Ajschylosa.



ŚREDNIOWIECZE

     Z początkiem średniowiecza szerzy szerokie rozumienie ateizmu: 

ateista oświadczył w dowolnym heretyka, lub liberalnym zwolennikiem 

alternatywnych religii. W historii średniowiecza znajdujemy 

konsekwentnie ateistyczne doktryny, że zaprzecza istnieniu Boga w 

ogóle, być może, również odegrały pewną rolę w zmianie rozumieniu 

"ateizmu".



RENESANS

      Renaissance, najwyraźniej, był najważniejszym w 

rozwoju ateistycznych idei, przynajmniej w Europie. 

Ogromne siły ciosów spadały na religii odkryć naukowych 

z tego okresu.Kościół katolicki walczyła nie tylko 

naukowego wyjaśnienia obrazu świata, ale także c 

satyryczne dzieła sztuki, które bezlitośnie wyśmiewał  

pasożytnictwo, obżarstwo, duchowni.



NOWY WIEK

      Nowy wiek -epoka triumfu rozumu i nauki. Średniowieczna kultura starała się 

pogodzić wiarę i rozum , a nawet kontrolować umysł wiary . Nowy Czas anuluje 

autorytet religii , wszystko krytykował , mówi nieograniczone możliwości 

racjonalnego poznania. Nowy czas charakteryzuje się kompleksową kryzysu 

religijnego. To nie tylkokryzys chrześcijaństwa , ale o zniesławienie świadomości 

religijnej . Zjawisko to jest ze względu na szybki rozwój nauki . Wydawała się być 

w stanie odpowiedzieć na wszelkie pytania i dać ludziom wszystko, czego 

potrzebują . Dlaczego więc jest Bóg? Tak więc religia oświadczył coś nieaktualne 

bezużyteczny , niesprawdzone.



NOWY WIEK



ATEIZM W XIX WIEKU

      W 19 wieku ateizm zdobył wszystkie elity intelektualnej. A potem 

religia została przeniesiona do zdalnej ochrony i obrony. Ateizm jest 

najbardziej znany pod wpływem filozofów - racjonaliści i 

wolnomyśliciele. Wielu wybitnych niemieckich filozofów czasu, takich 

jak Ludwig Feuerbach, Arthur Schopenhauer, Karol Marks i Fryderyk 

Nietzsche, zaprzeczył istnieniu bóstw i były krytyczne religii.



ATEIZM W XIX WIEKU



ATEIZM W XX WIEKU

     Friedrich Nietzsche nazywa "śmierć Boga", najważniejszym 

wydarzeniem ostatnich stuleci.Kluczowym czynnikiem leżącym u podstaw 

poszukiwania sensu i rozpaczy w 20 wieku jest utrata Boga. Bóg - jest i 

dobroć. Wszystko, co istnieje, i ma poczucie uczestnictwa w Nim.Zniknięcie 

Boga i świat robi, i kultura, i ludzkie wątpliwe iluzoryczne. Duch 

Announcement Bóg i wiara - szkodliwe przesądy doprowadziły do   upadku 

jedności świata i bezsensu wzrasta.Człowiek czuł się jak bezużyteczne i 

samotny. "



ATEIŚCI XXI WIEKU W POLSCE

     W krajach takich jak Polska ateizm to nic innego niż poważne 
wykroczenie wobec zastanego porządku oraz ogólnonarodowej 
pobożności.  Tymczasem  ponad 80% ateistów  chrzci dzieci, wielu z 
nich bierze śluby kościelne, a nawet regularnie uczęszcza do 
kościoła. Dlaczego tak robią? Ponieważ obawiają się wykluczenia 
właśnie, stygmatyzowania, taka postawa daje dość porażający obraz 
tego, w jakim kraju żyjemy.
Biorąc pod uwagę fakt, że wielu katolików odrzuca część kościelnych 
dogmatów, żyjemy w kraju, jak mówi Agnieszka Graff, niewierzących 
katolików i praktykujących ateistów.



ATEIŚCI ODPOWIEDZI NA NASZE 
PYTANIA, W 21 WIEKU



CZY TO WYSTARCZY, NIE WIERZYĆ W 
BOGA, ABY BYĆ ATEISTĄ? 

    Ateizm nie jest "prosty brak wiary w Boga", 

jest i światopogląd, który zawiera naukowe, 

moralne i społeczne podstawy do zaprzeczania 

istnieniu Boga i filozofii życia bez Boga.

    Z tego ateistycznego "Boga - niema" - 

Niewiele.



GŁÓWNE KRYTERIĘ ATEISTYCZNEGO 
ŚWIATOPOGLĄDU

1.Ateizm sam po sobie, lub innymi słowami, 

antiteizm-zaprzeczenie istnienia Boga,

2.Zaprzeczenie istnienia życia pozagrobowego i 

sił nadprzyrodzonych  istot,

3.Odrzucenie władzy Kościoła i 

duchowieństwa.



JAK ATEIŚCI ODNOSZĄ SIĘ K 
WIERZĄCYM

     Oni odnoszą się k wierzącym tak jak i k innym ludziam- według 

ich czynów.

      Większość wierzących traktowani przez ateistów jak dzieci, nie 

uprawianych z opowieści niewinnych dzieci bajek, którym potrzebnie 

cierpliwie i dokładnie wyjaśnić realia świata.



JAKIE WNIOSKI WYNIKAJĄ Z ATEIZMIWSKIEJ  

NIEOBECNOŚCI BOGA?

❖Niema żadnego Bóga twórca, Bóga ojca wogóle, 
który byłby odpowiedzialny, kochał i chronił ludzi.

❖Nie ma Boga, który wysłuchał naszą Molen.

❖Nie ma piekła.

❖Nie ma umorzJakie wnioski wynikają z ateizmiwskiej  

nieobecności Boga?enia lub zbawienie przez wiarę.

❖W naturze nie ma złe lub dobre intencje w stosunku 
do człowieka.



JAKIE SĄ RUCHY I FILOZOFIE MOGĄ BYĆ 
ZWIĄZANE ATEIZM?

   Sekularyzm, materializm, świecki humanizm, 

sceptycyzm, racjonalizm.

    Można nawet powiedzieć, że elementy tych 

systemów są częściowo obecne w ateizm, tworząc 

jej filozoficzne podstawy.



CZY ATEIŚCI PRZYZNAJĄ, ŻE SĄ 
CUDA I NIEWYJAŚNIONE 

ZJAWISKA?
      Badania naukowe wykazały, że wszystkie religijne 

proroctwa i cuda były hodowane przez ignorancję lub 

osoby, lub pracę oszustwa.

       Inną rzeczą jest to "niewyjaśnione zjawiska". 

Oczywiście, w naszym życiu, i wiele niewytłumaczalnych 

rzeczy niewyjaśnione rzeczy. Niektóre z nich nie mogą być 

wyjaśnione lub zrozumiałe. A niektóre z dotychczasowych 

wyjaśnień, może być po prostu zbyt drogie indywidualne.



CZY "ANTY-CHRZEŚCIJAŃSTWO" CZĘŚĆ 
ATEIZMU?

   Negowanie wartości chrześcijańskich i 

chrześcijańskiego sensu życia, bez wątpienia jest 

częścią ateizmu. Jednak tylko "anty-chrześcijaństwo" 

może być atrybut innych niż chrześcijańskich pojęć 

religijnych i istnieje poza ateizmu. Na przykład poganie 

anti-chrześcijaństwo.



W RELIGII UCZY , ŻE CZŁOWIEK 
NAJWYŻSZEJ ISTOTY ?

      Religia twierdzi, bezradność i nieistotność człowieka w stosunku do 
Boga . Każda religia uczy, że człowiek jest wtórne w stosunku do Boga , 
jestsługą , jego tworzenie,ocena zostanie przyznany osobie po śmierci.

       Ateizm neguje znaczenia, oraz nieistotność człowieka w stosunku do 
Boga , według rzeczywistej wartości osoby , bez względu na istnienie Boga i 
pokoju w tym życiu nie uwzględnia pośredni i pusty.

      Człowiek nie jest drugorzędny w stosunku do Boga. Człowiek jest 
wartościowy sam w sobie , bez boga lub innych istot wyższych .



CZY BUDDYŚCI , ATEIŚCI ?

    Błędne przekonanie o " ateistycznej " Buddyzm jest generowany przez 

brak jasnego zrozumienia buddyzmu. Nowoczesne Buddyzm jest religią , a 

buddyści nie, w żadnym wypadku nie są ateistami. Ale nie możemy 

zapominać , żeprzy Buddyzm naprawdę byłbardziej oryginalny system 

filozofię niż religię , a tylko z " Koła sekund zwrotnym ustawy "idealnie 

Buddy -człowiek znika w martwym nirwany zastąpiony boski ideał Buddy , 

panujący w nirwanie . Studium wczesnej filozofii buddyjskiej może pomóc 

w stawaniu się ateistą ateistyczne poglądy .



DZIĘKI ZA UWAGĘ 


